PREFEITURA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO r APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO CONJUNTO N®
06/2021/SEMAS/CMDCA

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da Secretaria

Municipal da Assistência Social, situada na Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz, doravante

denominada SECRETARIA, representada neste ato por sua interina, Carla Ávila dos Santos,

portadora da cédula de identidade RG 24.697.555-6 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n°

261.334.988-38, designada por meio da Portaria n° 35.370 de 07 de julho de 2021, autorizada pelo

Prefeito do Município nos termos do Decreto n° 17.703 de 03 de fevereiro de 2017, e pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, criado pela Lei n® 4.956, de 15 de

maio de 1992 e alterações, com sede na Avenida Bady Bassit, 3697- Centro - São José do Rio

Preto/SP, doravante denominado simplesmente CMDCA, representado neste ato por sua Presidente, a

Sra. Fernanda Paula Magossi Arado, portador da cédula de identidade RG 40.978.071-6, e inscrito

no CPF/MF sob o n° 327.737.338-00, com base na Lei Federai n.° 13.019/14 e alterações e em razão

da competência atribuída pelo Decreto Municipal n.° 17.708/2017, tendo em vista a inexistência de

alteração do objeto e do valor global do Termo de Fomento n° 06/2021, celebrado em 8 de junho de

2021, com a Organização da Sociedade Civil - OSC denominada Associação Paraíso, após anuência

da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de trabalho, para atendimento da solicitação contida no

Ofício n° 280, de 30 de junho de 2021, devido a necessidade de adequações no plano de trabalho. Das

alterações:

- Item I. Dados cadastrais - subitem 5. Técnico responsável pelo Serviço: alteração do

técnico responsável pelo projeto;

- Item II - subitem 1. LOCALIZAÇÃO: substituição do núcleo Jardim Mugnani, localizado

na rua Ary de Freitas Mugnani, 666 - Jardim Mugnani, pelo núcleo Eldorado, localizado na

Avenida Mirassolândia, 1775 - Eldorado;

- Item II - Objeto - subitem 2. ÁREA DE ABRANGÊNCIA: substituição da especificação

no Pinheirinho (2 núcleos), por uma outra área de abrangência no projeto, a saber: Cidade da

Criança;

- Item III - Descrição do Projeto - subitem 3. Prazo de execução: atualização do início do

prazo de execução de 01/06/2021 para 10/06/2021;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz - CEP 15014-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 32116510 - semas@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

-  ASSISTÊNCIA SOCIALiscsr?':».

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

- Item V - Meta - subitem 1. Meta: especificação que a meta de 200 crianças e adolescentes

será mensal, com uma margem de 10% de variação e que serão atendidos 50 crianças e

adolescentes por núcleo;

- Item VII - Recursos físicos: substituição do Núcleo Sede pelo Núcleo Eldorado.

São José do Rio Preto, 30 de julho de 2021

CARLYAVm^ DOS SANTOS
ÍESS n" 33.298

Secretária Municipal de Assistência Social

>A PAULA MAGOSSI ARADO

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz - CEP 15014-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3211 6510 - semas@riopreto.sp.gov.br - www.riopreto.sp.gov.br